ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

         TP. Hồ Chí Minh, ngày 05  tháng 11 năm 2013

Số: 1343/ĐTN

”
Kính gửi:
    - Lãnh đạo các đơn vị Sự nghiệp Thành Đoàn

    - Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn
Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-ĐTN ngày 20/3/2013 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về nội dung Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố tham gia đảm bảo trật tự An toàn giao thông năm 2013, nhằm kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn báo cáo kết quả thực hiện một số nội dung cụ thể như sau (theo mẫu đính kèm):
1. Kết quả thực hiện:
- Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành nghiêm chỉnh pháp luật về an toàn giao thông trong đoàn viên, thanh niên, chú ý các giải pháp thực hiện văn hóa giao thông (vận động cam kết, hội thi, diễn đàn, tọa đàm, diễu hành, treo pano, áp phích, băng rôn tuyên truyền, bài báo…)
- Các hoạt động tình nguyện, xung kích vì trật tự an toàn giao thông của đoàn viên, thanh niên thành phố, tăng cường công tác phối hợp trong các hoạt động Đoàn tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trong đó đánh giá kết quả tổ chức các đội hình trực chốt giao thông trong năm, đội hình phòng chống đua xe trái phép, giải tán các nhóm tụ tập cổ vũ đua xe, các khu vực hàng rong lấn chiếm lòng lề đường, đội hình vá xe lưu động.
- Việc phát huy cơ chế phối hợp với lực lượng công an các cấp, việc vận động các nguồn lực xã hội trong các hoạt động tuyên truyền của đơn vị.
2. Đánh giá kết quả:
- Tập trung phân tích các mặt làm được, những mặt chưa làm được, phân tích nguyên nhân của những hạn chế, cần đánh giá kỹ những nguyên nhân chủ quan, khách quan.
- Đánh giá hệ thống chỉ tiêu thực hiện căn cứ theo Kế hoạch số 22/KH-ĐTN ngày 20/3/2013 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về nội dung Đoàn TNCS Hổ Chí Minh thành phố tham gia đảm bảo trật tự An toàn giao thông năm 2013
- Sự quan tâm, của các cấp ủy, chính quyền, địa phương, đơn vị.
-  Giới thiệu những mô hình đạt hiệu quả (đính kèm báo cáo mô hình, giải pháp)
3. Đề xuất, kiến nghị (nếu có).
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị Sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn thực hiện báo cáo các nội dung trên và gửi về Ban Thường vụ Thành Đoàn thông qua Ban Mặt trận – ANQP – ĐBDC Thành Đoàn (bằng văn bản và bằng file cho đồng chí Trần Quốc Minh – Cán bộ Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư Thành Đoàn, email: banmattrantd@yahoo.com) trước ngày 19/11/2013.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị Sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện các nội dung theo tinh thần công văn.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

            CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

      Hồ Thị Đan Thanh
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

          TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng 11 năm 2013
MẪU BÁO CÁO THỰC HIỆN NỘI DUNG ĐOÀN THANH NIÊN ĐẢM BẢO TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG NĂM 2013
	TT
	Nội dung
	Kết quả
thực hiện
	Giới thiệu giải pháp triển khai thực hiện
	Ghi chú

	1.
	+ Công tác triển khai từ quận huyện Đoàn và tương đương đến cơ sở Đoàn.

	2.
	+ 100% các cơ sở Đoàn tổ chức diễn đàn, tọa đàm chủ đề “Thanh niên với văn hóa giao thông”.

	- Số lượng diễn đàn, tọa đàm đã tổ chức tại đơn vị

	3.
	+ 100% Đoàn trường THPT, Trung cấp chuyên nghiệp, dạy nghề, trường Cao đẳng, Đại học xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”, thành lập ít nhất 01 đội hình đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại các cổng trường.

	- Danh sách tên trường thực hiện đính kèm.

	4.
	+ 100% các Nhà thiếu nhi trên địa bàn thành phố có xây dựng chương trình giáo dục các em về giữ gìn trật tự an toàn giao thông.

	5.
	+ 100% đoàn phường, xã, thị trấn có mô hình, đội hình thanh niên, công trình, phần việc tham gia đảm bảo an toàn giao thông.

	- Số lượng đội hình đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại cơ sở

	6.
	+ Công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

	- Số hoạt động tuyên truyền tại cơ sở, số lượt đoàn viên thanh niên tham gia

	7.
	+ Giải pháp thực hiện cuộc vận động xây dựng văn hóa giao thông

	- Giới thiệu những giải pháp, cách làm hay, mô hình hiệu quả

	8.
	+ Cơ chế phối hợp với lực lượng công an các cấp.

	9.
	+ Sự quan tâm, của các cấp ủy, chính quyền, địa phương, đơn vị.

- Đánh giá kết quả:

+ Mặt được.
+ Hạn chế.
+ Nguyên nhân.
+ Đề xuất.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.

“V/v báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố tham gia đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2013”